

Til: Styret for Naturhistorisk museum

Sakstype:	Orientering
Saksnr.:	O-SAK 2
Journalnr.:	2020/2483
Dokumentdato:	06.10.2020
Møtedato:	13.10.2020
Saksansvarlige:	David Ulleland

Sakstittel: Helse- miljø og sikkerhet ved NHM

Vedlegg: HMS-notat.



HMS-NOTAT - STATUS

1. COVID-19 - smittevern

Det er en god del som fortsatt har hjemmekontor eller delvis tilstedeværelse med noe hjemmekontor. Det legges opp til at seksjonsleder skal vurdere hva som er praktisk og forsvarlig i forhold til press på fellesområder og opprettholdelse av et forsvarlig smittevern. For eksempel er gartnerne i Botanisk hage delt opp i kohorter med egne områder med spiseområder, toalett og dusj, som ikke er tilgjengelige for øvrige ansatte. Disse systemene evalueres fortløpende.

Det er viktig for museets ledelse at det er nok smittevernsutstyr tilgjengelig i form av håndsprit, munnbind og hansker. UiO har delt ut en del engangs- og flerbruksmunnbind til enhetene, men antallet har ikke vært tilstrekkelig. NHM var derfor ganske tidlig ute med å kjøpe inn munnbind til eget lager, som deles ut til våre ansatte som tar kollektivtransport til og fra arbeidsplassen. Her har vi både delt ut engangsmunnbind og bestilt inn flere vaskbare for å supplere det vi fikk av UiO.

Det er pekt ut en smittevernkoordinatorer i hvert bygg, som ledes av HMS-koordinator. De har i oppgave å påse at det er håndsprit tilgjengelig for de ansatte ved innganger og i fellesområder og at det er hengt opp oppslag med museets smittevernregler. Fordeling av munnbind er delegert til seksjonsleder.

NHM benytter Bydelsoverlegen for Grünerløkka, Bedriftshelsetjenesten og Enhet for HMS og Beredskap når det er behov for bistand til vurderinger vedrørende smittevern både for ansattområder og for arrangementer og lignende for publikum.

Det ble før sommeren utarbeidet felles smittevernregler for museet, utviklet av en arbeidsgruppe og godkjent av ledergruppen. Disse reglene henger som oppslag i alle bygg og er sendt ut på epost. Disse reglene står foreløpig som uendret.

2. Arbeidsmiljø- og klimaundersøkelse (ARK) ved NHM

En ny ARK-undersøkelse ved NHM var egentlig planlagt for høsten 2020. Denne ble utsatt på grunn av pandemisituasjonen og gjennomføres derfor i overgangen 2020/2021. Prosessen skal forankres i ledelse, vernetjenesten, LAMU og IDF. NHM samarbeider med KHM, som også skal gjennomføre en ARK-undersøkelse i dette tidsrommet. Ved NHM er det Hedda Ugletveit og Heidi Bakken som har hovedansvar for koordineringen av undersøkelsen. De får kursing i ARK-systemet.

3. Felles sikkerhetsråd for universitetsmuseene

Kulturhistorisk museum (KHM) og NHM har startet opp et felles sikkerhetsutvalg. Dette er et rådgivende organ, som skal følge opp sikkerhetsarbeidet ved de to museene.

Utvalget har produsert en sikkerhetsplan for museene, delvis basert på en rettleiding fra Kulturrådet. Sikkerhetsplanen er en overordnet oversikt over sikkerhetstiltakene ved museene. Årlig produseres det også en liste med konkrete prioriterte tiltak for sikkerhetsarbeidet ved hvert museum, som spilles inn til museenes budsjett- og årsplanarbeid.

4. Bytte av renovasjonsleverandør ved UiO

UiO sin avtale med Ragn-Sells om levering av renovasjonstjenester går ut høsten 2020 og UiO har inngått en avtale med Norsk Gjenvinning (NG). Det er gjennomført befaring med NG på Tøyen og Økern for å få en god overgang fra forrige leverandør.

5. Sykefravær

Diagrammet viser sykefravær for 1. og 2. kvartal i 2020 med total fra 2019 til sammenligning. Vi ser at sykefraværet er noe høyere i år enn i fjor. Som i første kvartal i år, ser dette ut til å ha bakgrunn i lengre sykemeldinger på få ansatte. Vi ser likevel at sykefraværet, på samme måte som i 2019, synker fra 1. til 2. kvartal.

2020	2. kvartal	Egenmeldt	Legemeldt	Total	2019	2. kvartal	Total
	Tek./adm.	0,49%	4,78%	5,27%		Tek./adm.	4%
Vitenskapelige	0,07%	2,11%	2,18%	Vitenskapelige	0,17%		

2020	1. kvartal	Egenmeldt	Legemeldt	Total	2019	1. kvartal	Total
	Tek./adm.	1,59%	7,99%*	9,58%		Tek./adm.	6%
Vitenskapelige	0,36%	2,59%	2,95%	Vitenskapelige	0,5%		

* tall korrigert pga. feil i utregning i forrige HMS-notat